
UCHWAŁA NR LI/424/2014
RADY MIEJSKIEJ W STĄPORKOWIE

z dnia 21 maja 2014 r.

w sprawie pozbawienia w części kategorii drogi gminnej poprzez wyłączenie z użytkowania jako drogi 
gminnej publicznej Niekłań- Stawki – Kozia Wola

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2013 r. 
poz.594 z późn. zm.) w związku z art. 7 ust.2,3 i art.10 ust.1,2,3, z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych 
(j.t. Dz.U. z 2013 r poz. 260 z późn. zm.) – po uzyskaniu pozytywnej opinii Zarządu Powiatu w Końskich, uchwala 
co następuje: 

§ 1. Pozbawia się drogę Nr 386006 T Niekłań – Stawki – Kozia Wola na odcinku od km 2+200 do km 7+971 
dotychczasowej kategorii drogi publicznej gminnej poprzez jej wyłączenie z użytkowania i nadaje się nową nazwę 
drodze pozostawionej jako publiczną od km 0+000 do km 2+200 - Niekłań- Stawki. 

§ 2. Ustala się przebieg drogi gminnej publicznej Niekłąń -Stawki od km 0+000 skrzyżowanie z drogą 
powiatową 0438 T (Szydłowiec) – gr. woj. świętokrzyskiego –Stąporków w Niekłaniu Wielkim – ul. Czarna, przez 
skrzyżowanie z drogą powiatową Nr 0437 T Samsonów - Boków – ul. Cmentarna do km 2+200. 

§ 3. Położenie odcinka drogi wyłączonej z użytkowania jako drogi gminnej publicznej zawiera załącznik 
graficzny do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Stąporkowa. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2015 r. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

Jacek Kołodziej

Id: PKKQU-ZENGU-ARRXF-FVRPL-JKYKQ. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie
Droga Niekłań – Stawki – Kozia Wola została zaliczona do kategorii dróg gminnych Uchwałą Nr XIV/138/86 
Wojewódzkiej Rady Narodowej w Kielcach z dnia 18 lipca 1986 r. w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg 
gminnych na terenie województwa kieleckiego. Jej przebieg przedstawia się następująco: km 0+000 od drogi 
powiatowej Stąporków- Szydłowiec w Niekłaniu Wielkim to ulica Czarna, dalej Cmentarna obok ulicy Stawki do 
km 2+200, nawierzchnia asfaltowa do km 1+728, poza terenem zabudowanym przebiega przez las do drogi 
powiatowej Czarniecka Góra – Smarków- Piasek w Koziej Woli od km 2+200 do km 7+791. W związku 
z wystąpieniem Lasów Państwowych Nadleśnictwo Stąporków o pozbawienie kategorii drogi gminnej publicznej 
przebiegającej przez ich oddziały i będące ich własnością , Gmina Stąporków przychyla się do prośby 
Nadleśnictwa jednocześnie pozbawiając kategorii drogi publicznej pozostałe fragmenty drogi, nie spełniające 
warunków drogi publicznej. Odcinek drogi od km 2+200 do km 7+971 przebiega przez tereny leśne, dla których 
„Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Stąporków” nie przewiduje 
zmiany zagospodarowania. Droga na tym fragmencie jest gruntowa, niedostosowana do ruchu kołowego 
i komunikacji publicznej. Stan prawny działek wchodzący w skład całego ciągu przedstawia się następująco: Ulica 
Czarna w Niekłaniu Wielkim dz. nr 994 i nr 995 własność Gmina Stąporków KI1K/00041887/6 Ulica Cmentarna 
w Niekłaniu Wielkim dz. nr 801 własność gmina Stąporków KI1K/00041887/6 Droga w lesie dz. nr 
62 w Niekłaniu Wielkim własność Skarb Państwa KI1K/000040692/5, użytkownik- drogi lokalne Stąporków. 
Droga biegnąca przez tereny Lasów Państwowych, bez wydzielonej działki drogowej obręb ewidencyjny Smarków 
dz. nr 173/1201, 174/1200, 175/1200, 179/1200, 180/1200, 181/1200, 182/1200, 183/1200 własność Skarb Państwa 
w zarządzie Lasy Państwowe Nadleśnictwo Stąporków KW 32768. Droga biegnąca przez działkę nr 1345 w Koziej 
Woli w ewidencji gruntów figuruje na Gminę Stąporków i ma nieuregulowany stan prawny. Wobec powyższego 
celowym jest wyłączenie części drogi Niekłań – Stawki – Kozia Wola od km 2+200 do km 7+971 z kategorii drogi 
gminnej publicznej. Zgodnie z art. 10 ust. 1 ustawy o drogach publicznych organem właściwym do pozbawienia 
drogi dotychczasowej kategorii jest organ właściwy do zaliczenia jej do odpowiedniej kategorii. Zaliczenie 
i pozbawienie kategorii dróg gminnych na terenie Miasta i Gminy Stąporków należy do kompetencji Rady 
Miejskiej w Stąporkowie i może być dokonane nie później niż do końca trzeciego kwartału danego roku, z mocą 
obowiązującą od dnia 1 stycznia roku następnego. 

Id: PKKQU-ZENGU-ARRXF-FVRPL-JKYKQ. Podpisany Strona 1



 

Załącznik 

do Uchwały Nr LI/424/2014 

z dnia 21.05.2014 r. 

Id: PKKQU-ZENGU-ARRXF-FVRPL-JKYKQ. Podpisany Strona 1




